
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 236 DEL 09-03-2012

DETERMINAZIONE

N. 33 DEL 09-03-2012
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Rateizzazione della somma dovuta dal Sig. M. M. per concessione in uso di
loculo ossario nel cimitero Maggiore.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PREMESSO che in data 29.02.2012 veniva emesso a carico del Sig. Molinara Massimo
ordinativo provvisorio di incasso n. 137 di € 553,00 per la concessione di un loculo ossario
presso il Cimitero Maggiore di Sesto Fiorentino per la salma di Molinara Mario;

DATO ATTO che la predetta somma di € 553,00 è comprensiva delle spese di muratura
ossario per € 52,00, di concessione epigrafi per € 45,00 e rimborso stampati per € 1,00;

VISTA la richiesta del 29.02.2012, prot. n. 8849, con la quale il concessionario chiede la
rateizzazione del pagamento della predetta somma di € 553,00 in n. 6 rate mensili;

RICHIAMATO l’art. 16 del vigente Regolamento delle Entrate, approvato con deliberazione
del Consiglio comunale n. 119 del 20.12.2000;

PRESO ATTO del piano di pagamento predisposto dall’Ufficio Segreteria, allegato al
presente atto quale parte integrante, ALLEGATO A), il quale prevede la dilazione in n. 6 rate
della somma complessiva dovuta dal richiedente all’Amministrazione comunale;

DATO ATTO che la rateizzazione delle spese è soggetta all’applicazione degli interessi di
legge nella misura del 2,5%, per un importo complessivo di € 4,06;

RITENUTO di accogliere la richiesta di rateizzazione secondo il piano di pagamento



predisposto dall’ufficio (ALL. A);

RITENUTO altresì di dovere procedere all’accertamento della somma di € 553,00 e degli
interessi dovuti pari ad € 4,06;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2010, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’U.O.A. “Lavori pubblici e Servizi a rete”,

DETERMINA

1) Di autorizzare la rateizzazione della somma di € 553,00 dovuta dal Sig. Molinara Massimo,
residente a Calenzano, in Via Trilussa n. 73, C.F. MLNMSM60D12I684X per il pagamento di
concessione cimiteriale relativa alla salma di Molinara Massimo presso il Cimitero Maggiore,
secondo il piano di pagamento predisposto dall’Ufficio Segreteria LL.PP., ALLEGATO A) e
specificato in premessa;

2) Di accertare la somma di € 553,00 sul Bilancio del corrente esercizio 2012, nel modo
seguente:

quanto ad € 52,00 sul titolo 3, categoria 1, risorsa 740, cap. PEG 1680 “Proventi
servizi cimiteriali: diritti muratura e smuratura”;
quanto ad € 45,00 sul titolo 3, categoria 1, risorsa 740, cap. PEG 1720 “Proventi
servizi cimiteriali: altre entrate”;
quanto ad € 455,00 sul titolo 4, categoria 1, risorsa 970, cap. PEG 4100
“Proventi da concessioni cimiteriali”;
quanto ad € 1,00 sul titolo 3, categoria 1, risorsa 740, cap. PEG 1700 “Proventi
servizi cimiteriali: rimborso stampati”;

3) Di accertare altresì la somma di € 4,06, dovuta a titolo di interessi, sul titolo 3, categoria 3,
risorsa 910, cap. PEG 2180/01 “Interessi attivi diversi su rateizzazione e ruoli patrimoniali”
sul bilancio dell’anno 2012;

4) Di emettere nr. 6 bollettini di pagamento per gli importi ed alle scadenze indicati nel piano
di rateizzazione allegato.

Sesto Fiorentino, 09-03-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Rateizzazione della somma dovuta dal Sig. M. M. per concessione in uso di
loculo ossario nel cimitero Maggiore.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:           52,00
------------
12/000239    PEG : 01680    COD. 3 01 0740   DISP.ATTUALE PEG.:       50.834,00
             ------------------------------
             PROVENTI SERVIZI CIMITERIALI:
             DIRITTI MURATURA E SMURATURA
-------------------------------------------------------------------------------

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:           45,00
------------
12/000240    PEG : 01720    COD. 3 01 0740   DISP.ATTUALE PEG.:       83.547,00
             ------------------------------
             PROVENTI SERVIZI CIMITERIALI:
             ALTRE ENTRATE
-------------------------------------------------------------------------------

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:          455,00
------------
12/000241    PEG : 04100    COD. 4 01 0970   DISP.ATTUALE PEG.:      353.534,00
             ------------------------------
             PROVENTI DA CONCESSIONI CIMITE
             RIALI (AREE, LOCULI)
-------------------------------------------------------------------------------

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:            1,00
------------
12/000242    PEG : 01700    COD. 3 01 0740   DISP.ATTUALE PEG.:          210,00
             ------------------------------
             PROVENTI SERVIZI CIMITERIALI:
             RIMBORSO STAMPATI
-------------------------------------------------------------------------------

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:            4,06
------------
12/000243    PEG : 02180/01 COD. 3 03 0910   DISP.ATTUALE PEG.:       12.878,22
             ------------------------------
             INTERESSI ATTIVI DIVERSI SU RA
             TEIZZAZIONI E RUOLI PATRIMONIA
             LI

-------------------------------------------------------------------------------
                                             TOTALE ACCERTATO            557,06

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 19-03-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI



f.to AMODEI GIUSEPPE


